２０２２年９月６日

各 位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長 月 森 祐 司

問合せ先
取締役 常務執行役員

管理本部長兼 ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ推進部長
澤 井 伸 治

 （ＴＥＬ：０８２－５０１－０２２２）

厚生労働大臣より「くるみん」認定を取得

当社は、厚生労働大臣より「くるみん」の認定を受けましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．背景・経緯

「くるみん」は、次世代育成支援対策推進法に基づき、一般事業主行動計画に定めた目標の達成な

どの基準を満たした企業が「子育てサポート企業」として認定を受けることができます。

アルフレッサグループは、「22–24 中期経営計画 未来への躍進 ～進化するヘルスケアコンソーシ

アム～」のグループ経営方針の１つとして「『ダイバーシティ』を中心とした人財戦略の推進」を掲げ、グ

ループで共に働く人々が、多様性を受け入れ、仲間と共にゴールに向かって、個性や才能を存分に発

揮して協働する強い「個」の集団の実現に取り組んでおります。

医療用医薬品、医療機器等の販売を主な事業として、中国地方を営業基盤に地域に密着した営業

活動を展開する当社は、社員が仕事と子育てを両立させることができ、社員全員が働きやすい環境を

つくることによって、全ての社員がその能力を十分に発揮できるようにするため、「所定外労働削減の

ための措置」、「子育てしやすい勤務体制の拡充・導入」、「有給休暇の取得促進」など、様々な取り組

みを進め、こうした取り組みが認められたことにより、厚生労働大臣より「くるみん」の認定を受けま

した。

当社は、今後も様々な施策を推進し、社員一人ひとりが安心して働くことができる職場環境づくりを

推進してまいります。

以 上

  2022 年 9 月 5 日に行われた認定証授与式

「くるみん」認定マーク

【写真右】広島労働局 雇用環境・均等室長 大庭 直美 様

【写真左】当社 代表取締役社長 月森 祐司